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MINISTER GOSPODARKI RP 

 Szanowny Pan 
Piotr Grzegorz WOŹNIAK  

Szanowny Panie Ministrze, 
 
W uzupełnieniu wcześniejszych uwag KSN (l.dz. 26/W/07 z 15.03.2007) do projektu 

rozporządzenia z 05.03.2007 w sprawie konsolidacji Instytutu Włókiennictwa, Instytutu 
InŜynierii Materiałów Włókienniczych, Instytutu Technik i Technologii Dziewiarskich 
TRICOTEXTIL oraz Instytutu Architektury Tekstyliów przekazujemy poniŜej dalsze, istotne 
naszym zdaniem sprawy podniesione w międzyczasie przez poszczególnych partnerów tego 
połączenia. Informujemy teŜ, Ŝe oczekujemy pilnie na termin spotkania z Panem 
Ministrem, o co wnioskowaliśmy zarówno w przywołanym wyŜej piśmie, jak i w 
poprzednim, z 09.03.2007. Oczekujemy równieŜ wydłuŜenia konsultacji projektów 
rozporządzeń do minimum dwóch tygodni, oraz udostępniania ich w wersji elektronicznej. 
Uwagi, które wpłynęły do KSN w międzyczasie: 

• Kwestionowany jest wybór na lidera konsolidacji jednostki najsłabszej pod względem 
wielkości kadry naukowej, bezwzględnie i w stosunku do liczby zatrudnionych. 

• Wbrew stwierdzeniu zawartemu w uzasadnieniu uwaŜa się, Ŝe nowopowstała 
jednostka będzie miała międzyresortowy i międzygałęziowy charakter, a opisane w 
projekcie skutki połączenia uznaje się za zbyt ogólnikowe. 

• Kwestionowane są koszty konsolidacji, np. jedna z łączonych jednostek szacuje je na 
poziomie ok. 1,5 mln zł, podczas gdy w projekcie mówi się o kwocie 50 tys. zł. 

• Wskazuje się, Ŝe podane w uzasadnieniu argumenty nie są w niektórych przypadkach 
prawdziwe, np. nie jest prawdą, Ŝe łączone instytuty „działają na wspólnym terenie i 
mieszczą się w tych samych budynkach”. 

Podniesiona została teŜ sprawa uprawnień notyfikacyjnych i certyfikacyjnych jednego z 
łączonych instytutów. UwaŜamy, Ŝe sprawa ta dotyczy wszystkich łączonych jednostek i 
powinna być wyjaśniona przed ich konsolidacją. 

Nie negując zasadności konsolidacji instytutów, będącej przedmiotem projektu 
rozporządzenia uwaŜamy, Ŝe podniesione kwestie nie zostały dostatecznie dobrze 
przekonsultowane w toku prac komisji połączeniowej. 

 
Z wyrazami szacunku, 

      Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki 
 NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
 
Janusz SOBIESZCZAŃSKI 

 
Do wiadmości: Prezydium KK NSZZ „S”, Gdańsk 

Rada Główna JBR, Gliwice 


